РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

07.04.2020 г.                                     № 33                                ст. Шумилинская

	О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства ,арендующих муниципальное имущество МО «Шумилинское сельское поселение» Верхнедонского района, за исключением земельных участков

     В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановления Правительства Ростовской области от 30.03.2020 № 254 « О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных участков», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шумилинское сельское поселение»
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Специалисту по земельным и имущественным отношениям (Евсеевой В.В.) по договорам аренды муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, обеспечить:
1.1 в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства оформление дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, предусмотренной в 2020 году,  и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
1.2  в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления – уведомление субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями подпункта 1.1 настоящего пункта.
1. Обеспечить:
2.1 согласование в течение 3 рабочих дней со дня поступления дополнительных соглашений, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
2.2 ведение учета дополнительных соглашений, заключенных в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава  Администрации
Шумилинского сельского поселения                                                   Н.В.Меджорина

                 Администрация
  Шумилинского  сельского поселения
346182, ст. Шумилинская, ул. Советская 10.                       Председателю СПК «Красное Знамя»
 Верхнедонской район, Ростовская область                         Шурупову А.В.
                       Тел.35-2-32
 ОГРН 1056105007507, ИНН 6105006836
            № 128    от 09.04.2020 г.

Уведомление

     В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановления Правительства Ростовской области от 30.03.2020 № 254 « О принятии мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих государственное имущество Ростовской области, за исключением земельных участков», постановлением Администрации Шумилинского сельского поселения № 33 от 07.04.2020г., уведомляем Вас о возможности оформления дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы по договору аренды муниципального имущества, предусмотренной в 2020 году,  и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.

Глава Администрации
Шумилинского сельского поселения                                         Н.В.Меджорина